

Primaria or.Drochia, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 413 027,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Constructii generale.				
		1.1. 1.1. Pista de alergari				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	5,4600	166,803 166,803	910,744 910,744
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	12,9200	126,169 96,294	1 630,103 1 244,118
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,4600	1 192,500 0,000	2 933,550 0,000
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	24,0000	53,489 53,489	1 283,724 1 283,724
5	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t	432,0000	22,750 0,000	9 828,000 0,000
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris Solcompactat cu densitatea in stare uscat Yd=1.65	100m2	5,4600	1 535,984 172,634	8 386,470 942,579
7	CE17A	Strat suplimentar de geotextil 120g/m2	m2	546,0000	32,323	17 648,249

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,0300			7,252	3 959,319
8	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3	54,6000	311,490 35,680	17 007,343 1 948,117
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Petris fractia 20-40 mm)	m3	109,2000	131,127 17,952	14 319,068 1 960,358
10	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	38,2200	350,494 34,408	13 395,891 1 315,074
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1450	7 282,586 0,000	1 055,975 0,000
12	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	62,7900	1 449,942 23,338	91 041,861 1 465,368
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1450	7 282,586 0,000	1 055,975 0,000
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala cu adaos de cauciuc granulat pentru pistele de alergari	m2	546,0000	141,378 3,590	77 192,469 1 960,358
15	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	136,0000	58,396 11,915	7 941,856 1 620,372
		<i>Total</i>	Lei			265 631,278
		Total 1.1. Pista de alergari Inclusiv salariu				265 631,278 18 610,131
		1.2. 1.2. Teren pentru baschet.				
16	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice	m2	364,0000	17,491 17,491	6 366,906 6 366,906

1	2	3	4	5	6	7
		permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice				
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,6400	212,433 212,433	773,256 773,256
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1000	7 285,000 0,000	728,500 0,000
19	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	41,8600	1 449,942 23,338	60 694,573 976,912
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1000	7 285,000 0,000	728,500 0,000
21	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	364,0000	141,378 3,590	51 461,647 1 306,906
22	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	18,0000	58,396 11,915	1 051,128 214,461
		<i>Total</i>	Lei			121 804,510
		Total 1.2. Teren pentru baschet. Inklusiv salariu				121 804,510 9 638,441
		1.3. 1.3. Teren pentru volei				
23	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	364,0000	17,491 17,491	6 366,906 6 366,906
24	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,6400	212,433 212,433	773,256 773,256
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1000	7 285,000 0,000	728,500 0,000
26	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	41,8600	1 449,942 23,338	60 694,573 976,912

1	2	3	4	5	6	7
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1200	7 285,000 0,000	874,200 0,000
28	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	364,0000	141,378 3,590	51 461,647 1 306,906
29	TsC54C	Strat de fundatie din pulbere de granit	m3	4,2300	237,196 25,096	1 003,340 106,158
30	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de sport:Acoperire tip FLD Champion Supra sau analog 50 mm, acoperita cu cauciuc si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	364,0000	298,729 3,473	108 737,413 1 264,154
31	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	18,0000	300,959 1,369	5 417,260 24,640
		<i>Total</i>	Lei			236 057,095
		Total 1.3. Teren pentru volei Inclusiv salariu				236 057,095 10 818,932
		1.4. 1.4. Ingradirea teritoriului 1.4.1. 1.4.1. Lucrari de terasamente				
32	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	11,3600	41,321 41,321	469,401 469,401
33	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	18,1700	19,000 0,000	345,225 0,000
		<i>Total</i>	Lei			814,626
		Total 1.4.1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				814,626 469,401
		1.4.2. 1.4.2. Gard de protectie				
34	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg	99,5700	28,185	2 806,347

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A I d6			1,991	198,237
35	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A III d 12	kg	504,0000	27,766 1,572	13 993,963 792,313
36	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	18,5000	1 387,344 113,364	25 665,858 2 097,234
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate teava profilata 100x100x5; 80x80x4 , tabla 100x100x5, 120x120x10 inglobate total sau partial in beton (стойки, пластины)	kg	3 840,0000	31,190 5,324	119 769,370 20 442,240
38	CL19B	Grilaje metalice din tesatura din sirma de otel (plasa Rabita ochi 50*50 d2.5 zincata) pe rama din cornier metalic 50*5 (2013.12 kg) inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (armatura A I d6 115 kg) (Металлические ограждения из вязанной стальной проволочной сетки Rabita ячейкой 50*50 по металлическому каркасу из уголка 50*5 (2013,12 кг))	m2	568,0000	392,388 46,264	222 876,469 26 277,810
39	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Усиление сетки арматурой A III d10) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	342,0000	36,177 6,283	12 372,499 2 148,854
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	5,8000	1 089,798 184,548	6 320,828 1 070,378
		Total	Lei			403 805,334
		Total 1.4.2. Gard de protectie Inklusiv salariu				403 805,334 53 027,066

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			404 619,960
		Total 1.4. Ingradirea teritoriului Inclusiv salariu				404 619,960 53 496,467
		<i>Total</i>	Lei			1 028 112,84 3
		Total 1. Constructii generale. Inclusiv salariu				1 028 112,84 3 92 563,971

		Total	Lei	1 028 112,85
		Asigurari sociale si medicale (Π3) * 24 %	24 %	22 215,36
		Total Π3+Asigur		1 050 328,21
		Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11 %	115 536,10
		Total Total+Cheltu		1 165 864,31
		Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1 %	11 658,64
		Total Total+Benefi		1 177 522,95
		TVA (Total) * 20 %	20 %	235 504,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 413 027,54 92 563,98

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria or.Drochia, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 413 027,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	90,9570	29,92	2 721,433
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,5725	29,92	944,649
3.	7129020012800	Pavator	h-om	166,2570	29,92	4 974,409
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	267,1578	29,92	7 993,362
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	109,2000	29,92	3 267,264
6.	7136080025001	Montator	h-om	71,8200	29,92	2 148,854
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,8600	25,35	351,351
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	42,2240	25,35	1 070,378
9.	7212030022700	Sudor	h-om	52,6000	25,35	1 333,410
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 695,2000	25,35	42 973,320
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	275,8083	25,35	6 991,740
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	651,0851	25,35	16 505,007
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,8400	25,35	1 288,794
		Total manopera				92 563,98

Materiale:

1.	01256	Banda Forbo-842 l=300 mm p/n acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	382,3640	40,00	15 294,560
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	625,6000	4,50	2 815,200
3.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	146,9496	1 400,00	205 729,440
4.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	119,7560	1 400,00	167 658,400
5.	1411122201646-03	Petris fractia 20-40 mm	m3	22,1676	300,00	6 650,280
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,8220	1 400,00	5 350,800
7.	1421102200068-01	Pietris Solcompactat Yd=1.65	m3	27,8460	240,00	6 683,040
8.	1421102200068-04	Pulbere de granit	m3	4,8645	115,00	559,417
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	65,5200	220,00	14 414,400
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	50,1064	220,00	11 023,408
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,7000	3,50	30,450
12.	2010237318750	Distantieri	buc	90,5355	0,40	36,214
13.	2320166200676	White spirit	kg	17,4000	45,00	783,000
14.	23203226000401	Bitum	t	0,7312	7 000,00	5 118,400
15.	2412126100010	Minu de plumb	kg	6,9084	28,00	193,435
16.	2430116100000-435	Email clorcauciuc	kg	69,6000	43,00	2 992,800

17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	39,7600	38,00	1 510,880
18.	2430126108720-089	Email galben ii E.109-5	kg	112,4200	38,00	4 271,960
19.	2430226100814-45	Grund miniu de plumb G355-6	kg	34,8000	38,00	1 322,400
20.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	53,9000	25,69	1 384,691
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	4,8720	25,00	121,800
22.	2513206621441	Cauciuc farimitat	kg	3 279,2760	1,00	3 279,276
23.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	17,5560	75,00	1 316,700
24.	2663102100000-07	Beton simplu clasa B15	m3	19,2469	1 150,00	22 133,935
25.	2682132600465-02	Folie suplimentar geotextil 120g/m2	m2	646,7370	15,40	9 959,750
26.	2710602100000-0123	Otel beton OB 37dim.mic sau egal de 8 mm	kg	102,0592	25,25	2 576,995
27.	2710602300000-0112	Otel beton OB 37dim.mai mare de 8 mm	kg	516,6000	25,25	13 044,150
28.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	16,8487	25,25	425,430
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,0140	25,25	353,853
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	38,4000	25,25	969,600
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,0357	25,25	152,401
32.	2774413590402-145	Acoperire din gazon artificial	m2	375,2949	220,00	82 564,878
33.	2774413590402-145	Acoperire din gazon artificial	m	19,2600	220,00	4 237,200
34.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	45,1842	75,00	3 388,815
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3 840,0000	25,25	96 960,000
36.	2811236309900-55	Confectii metalice	kg	359,2368	25,25	9 070,729
37.	2873136306000-9	Металлические ограждения из вязанной стальной проволочной сетки Rabita ячейкой 50*50 по металлическому каркасу из уголка 50*5 (2013,12)	m2	568,0000	336,00	190 848,000
38.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,4542	55,00	189,981
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	47,6000	55,00	2 618,000
40.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 748,5600	0,50	3 374,280
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	76,1600	2,68	204,109
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,7070	0,50	15,354
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5238	0,50	1,262
44.	4100126202818	Apa	m3	3,1530	0,50	1,576
		Total materiale de construcții				901 631,24

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7766	65,00	115,479
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8883	250,00	222,075
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,7468	65,00	243,542
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,3580	25,00	133,950
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	7,3920	25,00	184,800
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,4600	65,00	354,900
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2130	250,00	53,250
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,5864	250,00	1 146,600
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 T	h-ut	5,3508	120,00	642,096

10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	67,5912	150,00	10 138,680
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,7342	250,00	2 933,550
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,1000	25,00	277,500
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,7468	25,00	93,670
14.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,5916	200,00	518,320
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,6844	65,00	759,486
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6252	25,00	15,630
17.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	13,8320	200,00	2 766,400
18.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1092	250,00	27,300
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	27,3600	25,00	684,000
20.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	3,0940	250,00	773,500
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,6250	250,00	1 156,250
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	39,3120	250,00	9 828,000
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,3809	250,00	345,225
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,5171	200,00	503,420
Total utilaje de construcții						33 917,63

Total	Lei	1 028 112,85
Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24 %	22 215,36
Total II3+Asigur		1 050 328,21
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11 %	115 536,10
Total Total+Cheltu		1 165 864,31
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1 %	11 658,64
Total Total+Benefi		1 177 522,95
TVA (Total) * 20 %	20 %	235 504,59

Total deviz:

1 413 027,54

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or.Drochia, r-nul Drochia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Constructii generale.				
		1.1. 1.1. Pista de alergari				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			166,803 166,803
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	25,35	166,80
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			126,169 96,294
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	29,92	62,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	25,35	33,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,03
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 192,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,00	1 192,50
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			53,489 53,489
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	25,35	53,49
5	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t			22,750 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0910	250,00	22,75
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris Solcompactat cu densitatea in stare uscat Yd=1.65	100m2			1 535,984 172,634
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	25,35	172,63
	1421102200068-01	Pietris Solcompactat Yd=1.65	m3	5,1000	240,00	1 224,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,50	0,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,10
7	CE17A	Strat suplimentar de geotextil 120g/m2 Material marunt=1,0300	m2			32,323 7,252
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	29,92	5,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,35	1,27
	2682132600465-02	Folie suplimentar geotextil 120g/m2	m2	1,1500	15,40	18,24
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
8	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3			311,490 35,680
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	29,92	31,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	25,35	4,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	220,00	264,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,50	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 T	h-ut	0,0980	120,00	11,76
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Petris fractia 20-40 mm)	m3			131,127 17,952
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	29,92	17,95
	1411122201646-03	Petris fractia 20-40 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
10	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			350,494 34,408
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	29,92	34,41
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	220,00	288,42
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 282,586 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 207,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
12	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t			1 449,942 23,338
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7800	29,92	23,34
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 400,00	1 404,20
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	25,25	2,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	150,00	19,50
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 282,586 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 207,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala cu adaos de cauciuc granulat pentru pistele de alergari	m2			141,378 3,590
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	29,92	3,59
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 400,00	131,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	150,00	1,71
15	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			58,396 11,915
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	25,35	9,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	25,35	2,28
	2430126108720-089	Email galben ii E.109-5	kg	0,7300	38,00	27,74
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,69	8,99
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	75,00	8,55
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	25,00	1,20
		1.2. 1.2. Teren pentru baschet.				
16	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			17,491 17,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	25,35	17,49

1	2	3	4	5	6	7
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			212,433 212,433
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	25,35	212,43
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 285,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
19	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t			1 449,942 23,338
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7800	29,92	23,34
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 400,00	1 404,20
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	25,25	2,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	150,00	19,50
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 285,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
21	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			141,378 3,590
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	29,92	3,59
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 400,00	131,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	150,00	1,71
22	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			58,396 11,915
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	25,35	9,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	25,35	2,28
	2430126108720-089	Email galben ii E.109-5	kg	0,7300	38,00	27,74
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,69	8,99
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	75,00	8,55
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	25,00	1,20
		1.3. 1.3. Teren pentru volei				
23	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			17,491 17,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	25,35	17,49
24	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			212,433 212,433
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	25,35	212,43
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 285,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
26	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t			1 449,942 23,338
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7800	29,92	23,34
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 400,00	1 404,20
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	25,25	2,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	150,00	19,50
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 285,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
28	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			141,378 3,590
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	29,92	3,59
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 400,00	131,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	150,00	1,71
29	TsC54C	Strat de fundatie din pulbere de granit	m3			237,196 25,096
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,35	25,10
	1421102200068-04	Pulbere de granit	m3	1,1500	115,00	132,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
30	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de sport:Acoperire tip FLD Champion Supra sau analog 50 mm, acoperita cu cauciuc si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			298,729 3,473
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	25,35	3,47
	01256	Banda Forbo-842 l=300 mm p/n acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0000	40,00	40,04
	2774413590402-145	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	220,00	226,83
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	75,00	8,12
	2513206621441	Cauciuc farimitat	kg	9,0000	1,00	9,01
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	200,00	1,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	200,00	7,60
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	250,00	2,12
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	250,00	0,07
31	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			300,959 1,369
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	25,35	1,37
	01256	Banda Forbo-842 l=300 mm p/n acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0000	40,00	40,00
	2774413590402-145	Acoperire din gazon artificial	m	1,0700	220,00	235,40
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	75,00	24,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	200,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	25,00	0,11
		1.4. 1.4. Ingradirea teritoriului				
		1.4.1. 1.4.1. Lucrari de terasamente				
32	TsA05B1	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3			41,321 41,321
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	25,35	41,32
33	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		1.4.2. 1.4.2. Gard de protectie				

1	2	3	4	5	6	7
34	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieri A I d6	kg			28,185 1,991
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	29,92	1,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,35	0,08
	2710602100000-0123	Oțel beton OB 37dim.mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,25	25,88
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,40	0,06
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,25	0,25
35	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieri A III d 12	kg			27,766 1,572
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	29,92	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,35	0,08
	2710602300000-0112	Oțel beton OB 37dim.mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,25	25,88
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,40	0,06
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,25	0,25
36	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 387,344 113,364
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	29,92	103,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,35	10,14
	2663102100000-07	Beton simplu clasa B15	m3	1,0250	1 150,00	1 196,43
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
37	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate teava profilată 100x100x5; 80x80x4 , tablă 100x100x5, 120x120x10 înglobate total sau parțial în beton (стойки, пластины)	kg			31,190 5,324
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	25,35	4,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,35	0,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	25,35	0,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,25	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	25,25	25,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,68	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,50	0,07
38	CL19B	Grilaje metalice din țesătura din sîrmă de oțel (plasa Rabita ochi 50*50 d2.5 zincată) pe ramă din cornier metalic 50*5 (2013.12 kg) inclusiv elementele metalice de susținere și fixare (armatură A I d6 115 kg) (Металлические ограждения из вязанной стальной проволочной сетки Rabita ячейкой 50*50 по металлическому каркасу из уголка 50*5 (2013,12 кг))	m2			392,388 46,264
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,7000	25,35	43,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	25,35	0,63
	2873136306000-9	Металлические ограждения из вязанной стальной проволочной сетки Rabita ячейкой 50*50 по металлическому каркасу из уголка 50*5 (2013,12)	m2	1,0000	336,00	336,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0500	55,00	2,75
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0800	2,68	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	38,00	2,66
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,50	4,50
39	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Усиление сетки арматурой A III d10) Materiale marunte și de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			36,177 6,283
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	29,92	6,28

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309900-55	Confectii metalice	kg	1,0400	25,25	26,52
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	28,00	0,57
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 089,798 184,548
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	25,35	184,55
	2430116100000-435	Email clorcauciuc	kg	12,0000	43,00	516,00
	2430226100814-45	Grund miniu de plumb G355-6	kg	6,0000	38,00	228,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	25,00	21,00
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	45,00	135,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,50	5,25

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.